АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.03.2020
                             №  39

          п.Белоусово
Об условиях приватизации

муниципального имущества
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21 декабря  2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», на основании Решения Совета сельского поселения Анхимовское от 29 ноября 2019 года № 140 «Об утверждении прогнозного плана  (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности  сельского поселения Анхимовское, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить продажу муниципального имущества -  транспортного средства Трактор МТЗ – 82.1 Минский тракторный завод г.Минск, двигатель № отсутствует, заводской номер 464578, цвет красно-синий, год изготовления - 1998, КПП № 922853, Ведущие мосты 2225662/030509,  паспорт транспортного средства АВ 097819 выдан 12 августа 2005 года.
2. Определить способ приватизации транспортного средства – продажа на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене имущества.

Первый день приема заявок на участие в продаже транспортного средства (далее также заявки)  27 марта 2020 года, последний день приема заявок 20 апреля 2020  года включительно.

Дата рассмотрения заявок - признание претендентов участниками аукциона 27 апреля 2020 года в 10 часов 00 минут.

Аукцион состоится 29 апреля 2020 года в 10 час. 00 мин. на электронной площадке www.roseltorg.ru.
3. Начальная цена транспортного средства –  100000,00 руб. / Сто тысяч рублей  00 копеек/.

Шаг аукциона 5% от начальной цены  транспортного средства, что составляет  -  5000,00 руб. /Пять тысяч рублей 00 копеек/.

Размер задатка -20% от начальной цены транспортного средства, что составляет – 20000,00 руб.  /Двадцать тысяч рублей 00 копеек/.

Сроки внесения задатка -  в период подачи заявок.

Условия внесения задатка – до подачи заявки на участие в электронном аукционе платежным документом в размере задатка.
Выкупная цена вносится единовременным платежом в срок, не позднее 5 дней с момента подписания договора купли - продажи.
4. Утвердить прилагаемую электронную форму заявки на участие в продаже имущества.

5. Создать комиссию по проведению аукциона в электронной форме по продаже транспортного средства в следующем составе:

Орлова Р.Б. – глава сельского поселения Анхимовское, председатель комиссии;
Иванова С.Б. – заместитель главы сельского поселения Анхимовское, заместитель председателя комиссии;
Ручьева Н.В. – главный специалист администрации сельского поселения Анхимовское, секретарь комиссии;
Тестова М.А – ведущий специалист администрации сельского поселения Анхимовское, член комиссии;
Дятлова  Л.П.* – депутат Совета сельского поселения Анхимовское, член комиссии;
          6. Утвердить форму электронной заявки на участие в продаже имущества согласно приложения.

          7. Главному специалисту администрации сельского поселения Анхимовское Ручьевой Н.В. организовать работу по подготовке и проведению аукциона.

*  - по согласованию
Глава сельского поселения Анхимовское

            Р.Б.Орлова
Приложение
К постановлению Администрации сельского поселения Анхимовское от 23.03.2020  № 39

Администрация сельского поселения Анхимовское
(полное наименование продавца аукциона)

ЭЛЕКТРОННАЯ ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА

Сведения о претенденте:

Ф.И.О./Фирменное наименование

(для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)

Документ, удостоверяющий личность:

	серия

	№

	выдан     "

	"

(кем выдан)

ИНН_________________________________________________________________________

(для юридических лиц)

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица
	серия

	№

	дата регистрации"

	"

Орган, осуществивший регистрацию

Место выдачи

ИНН

Место жительства/Место нахождения претендента

	Телефон

	Факс

	Представитель претендента

Документ, удостоверяющий личность:____________________________________________

	серия

	№

	выдан     "

	"

(кем выдан)

	Действует на основании доверенности

от "_____" ___________________ _______ года  № _________________

           Заявляю о своем согласии принять участие в электронном аукционе по продаже следующего муниципального имущества: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

далее - электронный аукцион), обеспечивая исполнение предусмотренных настоящей заявкой обязательств внесением задатка в размере и в сроки, указанные в информационном сообщении о проведении электронного аукциона (далее – сообщение).

Подачей настоящей заявки я подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных".

В  целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Обязуюсь:

1. Соблюдать условия электронного аукциона, содержащиеся в сообщении, порядок проведения электронного аукциона, предусмотренный действующим законодательством, а также условия настоящей заявки.

2. В случае признания победителем электронного аукциона, заключить договор купли-продажи в сроки, указанные в сообщении о проведении электронного аукциона.

3. В случае заключения договора купли-продажи, оплатить стоимость  имущества, в размере и в сроки, указанные в договоре купли-продажи.

4. Нести ответственность в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящей заявки, и в иных случаях в соответствии с действующим законодательством.

Платежные реквизиты Претендента, на которые следует перечислить подлежащую возврату сумму задатка:

Претендент: __________________________________________________________________________

ИНН/КПП претендента:__________________________________________________________________

Наименование банка: __________________________________________________________

БИК:_________________________________________________________________________

ИНН/КПП банка:______________________________________________________________

К/с:__________________________________________________________________________

Р/с:__________________________________________________________________________

	Подпись претендента

(его полномочного представителя)

	  ___________________

                                                                                        подпись             расшифровка                                                                                      М.П

«____»_____________ 20      года.